
                                                                                                                                27211Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 27-3-2025                                                                                   

ANAS S.P.A.
Provvedimento prot. n. 247204 del 19 marzo 2025
Nulla osta allo svincolo e pagamento indennità di esproprio.

Oggetto: Lavori di adeguamento alla sez. III CNR. Tronco: Variante di Altamura – 1° Lotto dal Km 85+000 
(inizio variante di Altamura) al Km 81+300 (innesto con la Strada Statale 99 - PRAT. 208-211– Ditta: LORUSSO 
Mario e PLANTAMURA Margherita - foglio 167 – P.lla 692 ora 993 e 745 ora 996– Comune di Altamura. 

Il RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE 
Autorità espropriante

Visto:
•	 La procura rep. n.  88224 del 29/02/2024 conferita dall’Amministratore Delegato di ANAS S.p.A.;
•	 La disposizione di nomina n. 664410 del 22/11/2019 conferita dall’ Amministratore Delegato dell’ANAS;
•	 Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, modificato ed integrato dal D.lgs. 27 dicembre 2002, n. 302 ex articolo 28.
•	 La costituzione del deposito definitivo amministrativo, presso la Direzione Territoriale dell’Economia 

e delle Finanze di Roma posizione n. 1006615 quietanza n. 856 del 12/08/2009 dell’importo di euro 
20.896,47 a favore della ditta LORUSSO Mario nato ad Altamura il 16/09/1936 e PLANTAMURA Margherita 
nata ad Altamura il 13/03/1943 proprietaria delle particelle 692 ora 993 e 745 ora 996 del Foglio 167 del 
Comune di Altamura (BA);

•	 La richiesta di svincolo della ditta proprietaria protocollo n. CDG-0067504-E del 25-01-2024;
•	 Che Anas ha accertato direttamente la piena e libera proprietà del bene espropriato nonché la mancanza 

di iscrizioni e trascrizioni pregiudizievoli, ovvero di pesi, ipoteche, vincoli e/o gravami di sorta a carico del 
bene al momento dell’espropriazione a seguito di ispezione ipotecaria n. T272807 del 19/03/2025;

ORDINA
Ai sensi dell’art. 26 e 28 del DPR 327/2001 e ss.mm.ii. la pubblicazione del presente provvedimento sulla 
BURP, propedeutico al pagamento della somma depositata a favore della Ditta: LORUSSO Mario nato ad 
Altamura il 16/09/1936 e PLANTAMURA Margherita nata ad Altamura il 13/03/1943;

DISPONE
Il nulla osta allo svincolo e quindi al pagamento dell’indennità di esproprio pari alla somma di € 20.896,47 
(ventimilaottocentonovantasei/47) a favore della ditta LORUSSO Mario e PLANTAMURA Margherita
Si precisa che la particella ricade in zona Agricola e quindi, sull’importo da corrispondere, non dovrà essere 
operata la ritenuta fiscale prevista dall’art. 11 della legge 413/91.  
La presente pubblicazione viene effettuata al fine di eventuali opposizioni di terzi entro il termine di giorni 30 
dalla stessa.  

    Il Responsabile Struttura Territoriale
Dirigente dell’Ufficio per le Espropriazioni

  Ing. Vincenzo MARZI


